
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

от 24 декабря 2018 г.                                                                     № 785 

ст-ца Тбилисская 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, региональных олимпиад  

в 2018-2019 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом управления образованием администрации 

муниципального образования Тбилисский район от 30августа 2018 года № 

489 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2018-2019 

учебном году» с 25 октября по 20декабря 2018 года проведен 

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников, региональной 

олимпиады (далее – Олимпиада) по политехнической, кубановедению, 

физике, астрономии, истории, литературе,химии,экологии, русскому 

языку,английскому языку,математике,обществознанию,физической культуре, 

географии,немецкому языку, экономике, информатике, праву, 

технологии,искусству (мировой художественной культуре), биологии, 

основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ). 

В муниципальном этапе олимпиад в 2018-2019 учебном году приняли 

участие 1011 учащихся образовательных учреждений. Хорошие результаты 

показали по таким предметам, как биология, экология, 

обществознание,кубановедение, литература, основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ),   физическая культура, основы православной 

культуры, технологии, химии. 

Из 2470 участий (1011 участников) муниципального этапа олимпиад 

567 призовых мест, 38обучающихся стали победителями,377стали 

призёрами.Наибольшее количество призовых мест в МАОУ «СОШ № 2» 

(111 мест), МБОУ «СОШ № 1» (75 мест), МБОУ «СОШ № 7»(71 место), 

МБОУ «СОШ № 6» (70 мест), МБОУ «СОШ № 5» (69 мест), МБОУ«СОШ № 

4» (39 мест), МБОУ «СОШ № 10» (36 мест), МБОУ «СОШ № 3» (34 места), 

МБОУ «СОШ № 8» (25 мест),МБОУ «СОШ № 12» (25 мест),МБОУ «СОШ 

№ 9» (12 мест),МБОУ «СОШ № 16» (8 мест), МБОУ «СОШ № 14» (7 мест), 



 

МБОУ «СОШ № 15» (3 места). 

Неудовлетворительные результаты показали учащиеся  по астрономии, 

математике,информатике,журналистике, русскому языку, физике, 

политехнической, экономике, истории, праву. 

 На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),                   

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), И.Н. Коновой (СОШ №4), Н.В. Гуман(СОШ № 

5), И.А. Костиной (СОШ № 6), А.М. Ковалеву (СОШ № 7), В.В. 

Трайцу(СОШ № 8),  В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В.Вагановой (СОШ № 

10), Л.В. Беловой (СОШ № 12), В.Н. Агарковой (СОШ № 14),А.Н. Лущакову 

(СОШ № 15), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры поощрения 

педагогических работников, подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, 

региональных олимпиад в 2018-2019 учебном годусогласно списку 

(приложение). 

1.2.Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), Н.В. Гуман 

(СОШ № 5), И.А. Костиной(СОШ № 6), А.В. Ковалеву (СОШ № 7) 

разработать меры поощрения за создание благоприятных условий 

проведения муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 1» (О.Н. 

Соколовой, ответственной за методическую работу по работе с одаренными 

детьми), МАОУ «СОШ № 2» (И.В.Клочковой, ответственной за 

методическую работу по работе с одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 5»                    

(Н.В. Тренкеншу,ответственной за методическую работу по работе с 

одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 6» (К.И.Азарсковой, ответственной за 

методическую работу по работе с одаренными детьми) и МБОУ «СОШ № 7» 

(О.Н. Каюде, ответственной за методическую работу). 

1.3. Активизировать работу с одаренными детьми в области 

гуманитарных и естественнонаучных наук, особое внимание обратить на 

преподавание астрономии, математики, информатики, русского языка, 

физики,  экономики, истории, праву. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 

дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления образованиемС.В. Романюк



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к приказу управления образованием 

администрации муниципального 

образования Тбилисский район 

от ________________ № ________ 

 

 

СПИСОК 

победителей и призёров муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников,региональных  

олимпиад в 2018-2019 учебном году 

 

 
№ 

п/п 

Фамилия, 

имя обучающегося 

Класс Наименование 

ОУ 

Статус ФИО педагога 

Математика  

1 Чебакина Дарья 7 МБОУ «СОШ 

№ 8» 

призер Шаповал Н.В. 

2 Шаповалова Людмила 9 МАОУ «СОШ 

№ 2» 

призер Клименко Т.А. 

3 Деревянко Алина 10 МБОУ "СОШ 

№ 16 

призер Шумакова Ю.А. 

4 Козубенко Екатерина 10 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Постыко В.Л.  

5 Дейкина Кристина 10 МБОУ "СОШ 

№ 14 

призер Гонтарь Н.Г. 

6 Бухлова Виктория 11 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

победитель Логачева Т.В. 

7 Цапенко Александр 11 МБОУ "СОШ 

№ 12 

победитель Лабинцева Т.В. 

8 Яковлев Илья 11 МБОУ "СОШ 

№ 16 

призер Шумакова Ю.А. 

9 Гнитиенко Тимур 11 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Логачева Т.В. 

Обществознание  

1 Зеленский Святослав 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

победитель Емельянова Л.И. 

2 Джизмалиди София 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Емельянова Л.И. 

3 Киян Меланья 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Емельянова Л.И. 

4 Куксина Эвелина 7 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Горбунова Н.Ю. 

5 Студенцова Анна 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Емельянова Л.И. 

6 Тыртышная Анастасия 7 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Горбунова Н.Ю. 



 

7 Солина Екатерина 7 МБОУ "СОШ 

№ 15" 

призер Третьякова Е.Ю. 

8 Виноградова Елена 7 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Тимошенко А.А. 

9 Калаламбет  Данила 7 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Тимошенко А.А. 

10 Тамазова Алина 7 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Тимошенко А.А. 

11 Чебакина Дарья 7 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Образ А.В. 

12 Шучев Дмитрий 7 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Образ А.В. 

13 Мясищева Ирина 7 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Афанасьева С.А. 

14 Некрытова София 7 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Кондратенко 

О.Б. 

15 Мордвяннико

ва 

Ксения 7 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Конищева Н.В. 

16 Малухина Анастасия 7 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Кушнаренко 

А.В. 

17 Пронь Юлия 7 МБОУ "СОШ№ 

9" 

призер Калиткин И.Н. 

18 Тимохина Арина 7 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Тимошенко А.А. 

19 Помыткин  Игорь 7 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Тимошенко А.А. 

20 Резникова Дарья 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Емельянова Л.И. 

21 Зайцев Павел 7 МбОУ "СОШ 

№ 14"  

призер Майстренко Г.Н. 

22 Рыбакова Ангелина 8 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

победитель Емельянова Л.И. 

23 Бауэр Анастасия 8 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

победитель Горбунова Н.Ю. 

24 Попова Анна 8 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Аксенова Н.И. 

25 Хорешко Виктория 8 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Аксенова Н.И. 

26 Арутюнян Кристина 8 МАОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Кононова Е.В. 

27 Некрасова Екатерина 8 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Разгонова А.В. 

28 Белокопытова Ангелина 8 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Кононова Е.В. 

29 Реутова Ольга 8 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Горбунова Н.Ю. 

30 Чернобай Владислав 8 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Горбунова Н.Ю. 

31 Ахмаева Софья 8 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Разгонова А.В. 

32 Шевченко  Валерия 8 МБОУ "СОШ призер Разгонова А.В. 



 

№ 7" 

33 Каламбет Екатерина 8 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Образ А.В. 

34 Назарова  Екатерина 8 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Разгонова А.В. 

35 Саморядова Дарья 8 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Тимошенко А.А. 

36 Шмелев Павел 8 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Афанасьева С.А. 

37 Чернышева Элина 8 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Горбунова Н.Ю. 

38 Чумбарева Екатерина 9 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

победитель Афанасьева С.А. 

39 Веретинская Виктория 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Патетина Т.С. 

40 Назарова Евгения 9 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Афанасьева С.А. 

41 Чирикова Кристина 9 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Афанасьева С.А. 

42 Гук Полина 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Патетина Т.С. 

43 Цыбулина Валерия 9 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Борзенко С.А. 

44 Шкуренко Дарья 9 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Кушнаренко 

А.В. 

45 Корнева Анна 9 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Борзенко С.А. 

46 Багринцева Мария 9 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Кушнаренко 

А.В. 

47 Долбилина Вероника 9 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Кушнаренко 

А.В. 

48 Дьякова Есения 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Патетина Т.С. 

49 Дубинкин Олег 9 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Разгонова А.В. 

50 Задера Евгений 9 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Разгонова А.В. 

51 Иванов Денис 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Патетина Т.С. 

52 Гайдамакин Владимир 9 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Разгонова А.В. 

53 Дудникова Софья 9 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Разгонова А.В. 

54 Дейкина Кристина 10 МБОУ "СОШ 

№ 14" 

победитель Майстренко Г.Н. 

55 Чижикова Виктория 10 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Емельянова Л.И. 

56 Остапенко Антон 10 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Кушнаренко 

А.В. 

57 Сердюкова Екатерина 10 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Горбунова Н.Ю. 



 

58 Садчикова Дарья 10 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Емельянова Л.И. 

59 Деревянко  Алина 10 МБОУ "СОШ 

№ 16" 

призер Голикова Н.Ю. 

60 Бабушкина  Анастасия 10 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Горбунова Н.Ю. 

61 Лишута Александр 10 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Кондратенко 

О.Б. 

62 Епремян Жанна 10 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Горбунова Н.Ю. 

63 Джаноян Ануш 10 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Афанасьева С.А. 

64 Бабичева Ксения 10 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Афанасьева С.А. 

65 Дереза Алексей 10 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Афанасьева С.А. 

66 Кореньков Арсений 10 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Емельянова Л.И. 

67 Дубровская Анна 11 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

победитель Кушнаренко 

А.В. 

68 Миталенко Анастасия 11 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Кушнаренко 

А.В. 

69 Кочеткова Валерия 11 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Емельянова Л.И. 

70 Корнев Иван 11 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Емельянова Л.И. 

71 Мишакин Максим 11 МБОУ "СОШ 

№ 6"  

призер Горбунова Н.Ю. 

72 Мясищева Кристина 11 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Кушнаренко 

А.В. 

73 Грачов Иван  11 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Тимошенко А.А. 

74 Бухлова Виктория 11 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Макеев Д.Д. 

75 Шимбирева Мария 11 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Макеев Д.Д. 

76 Чубарых Анастасия 11 МБОУ "СОШ 

№ 6"  

призер Горбунова Н.Ю. 

77 Чернышева  Анна  11 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Тимошенко А.А. 

78 Смирнова Наталья 11 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Афанасьева С.А. 

Физическая культура 

1 Спинко Мария 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

победитель Морозова Е.Г. 

2 Симонова Анастасия 8 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Педус Е.А. 

3 Киян Меланья 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Морозова Е.Г. 

4 Шевлягина Алина 8 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Пономарев Н.В. 



 

5 Полуэктова Наталия 8 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Лесова В.Е. 

6 Красюкова Дарья 8 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Педус Е.А. 

7 Гайст Дарья 8 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Пономарев Н.В. 

8 Черкашина Залата 8 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Лесова В.Е. 

9 Иванова Лилия 8 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Лесова В.Е. 

10 Кузьменко Алена 8 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Пономарев Н.В. 

11 Мясищева Ирина 7 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Пономарев Н.В. 

12 Грибан Екатерина 8 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Пономарев Н.В. 

13 Студенцова Анна 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Морозова Е.Г. 

14 Труфанова Анна 7 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Лесова В.Е. 

15 Симанкина Вероника 8 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Лесова В.Е. 

16 Кельш виктория 8 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Пономарев Н.В. 

17 Артамонова Виктория 8 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Саурин В.Е. 

18 Белова Анастасия 7 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Саурин В.Е. 

19 Мазурова Елена 7 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Кравчук А.А. 

20 Зверева Арина 8 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Осинский Е.А. 

21 Лавер Анна 8 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Панченко С.А. 

22 Швецова Юлия 8 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Осинский Е.А. 

23 Симонова Алена 7 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Кравчук А.А. 

24 Чебакина Дарья 7 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Панченко С.А. 

25 Кабанска Анастасия 8 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Мамедова Л.В. 

26 Седова Яна 7 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Андриянченко 

С.А. 

27 Ахмаева София 8 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Стельников Е.В. 

28 Маринчук София 8 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Мамедова Л.В. 

29 Ширкова Милена 8 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Стельников Е.В. 

30 Пашкова Юлия 7 МБОУ "СОШ призер Осинский Е.А. 



 

№ 4" 

31 Талицкая Анастасия 8 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Мамедова Л.В. 

32 Сахно Екатерина 9 "МАОУ "СОШ 

№ 2" 

победитель Кожевникова 

Л.Д. 

33 Шаламова Диана 10 "МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Морозова Е.Г. 

34 Николаева Алина 11 "МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Лесова В.Е. 

35 Шабаева Надежда 11 "МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Лесова В.Е. 

36 Николаеннко Александр

а 

9 "МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Латушкин В.В. 

37 Пискова Светлана 9 "МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Латушкин В.В. 

38 Ковтун Юлия 9 "МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Кожевникова 

Л.Д. 

39 Харитонова Александр

а 

11 "МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Лесова В.Е. 

40 Живенко арина 10 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Саурин В.Е. 

41 Кадирова СОфья 9 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Саурин В.Е. 

42 Кадирова Ангелина 9 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Саурин В.Е. 

43 Хуторная Анастасия 9 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Пономарев Н.В. 

44 Гусева Елена 9 МБОУ "СОШ 

№ 9" 

призер Епишкина И.В. 

45 Назаренко Екатерина 9 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Пономарев Н.В. 

46 Удодова Надежда 11 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Панченко С.А. 

47 Мухаметшаев

а 

Алина 11 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Панченко С.А. 

48 Пашкова Ангелина   МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Осинский Е.А. 

49 Жуковская Екатерина 11 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Бабенко С.В. 

50 могиленко Алена 10 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Бабенко С.В. 

51 Ломанцева Оксана 9 МБОУ "СОШ 

№ 14" 

призер Якубец П.И. 

52 Сопич Софья 10 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Пономарев А.Н. 

53 Еременко Алена 11 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Тихопоева Н.П. 

54 Нагнибеда Карина 10 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Андриянченко 

С.А. 

55 Дудченко Надежда 11 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Кузьмичева Н.А. 



 

56 Изварин Савелий 7 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

победитель Саурин В.Е. 

57 Заяц Сергей 8 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

победитель Педус Е.А. 

58 Родякин Алексей 8 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Латушкин В.В. 

59 Гонский Кирилл 8 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Педус Е.А. 

60 Хайменко Никита 7 МБОУ "СОШ 

№ 9" 

призер Епишкина И.В. 

61 Булыгин Антон 8 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Саурин В.Е. 

62 Шабаев Данил 8 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Латушкин В.В. 

63 Сафронов Максим 8 МБОУ "СОШ 

№ 9" 

призер Епишкина И.В. 

64 Иванов Александр 8 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Латушкин В.В. 

65 Швец Роман 8 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Педус Е.А. 

66 Шубин Константи

н 

7 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Латушкин В.В. 

67 Ручинский Максим 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Морозова Е.Г. 

68 Варнавский Роман 8 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Кравчук А.А. 

69 Лукьянов Максим 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Морозова Е.Г. 

70 Комаров Андрей 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Морозова Е.Г. 

71 Мельник Данил 8 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Кравчук А.А. 

72 Хлабустов Артем 8 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Панченко С.А. 

73 Ефремов Александр 8 МБОУ "СОШ 

№ 9" 

призер Епишкина И.В. 

74 Репин Валерий 8 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Андриянченко 

С.А. 

75 Сердюков Дмитрий         

Дмитриевич 

7 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Кравчук А.А. 

76 Довыденко Никита 7 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Андриянченко 

С.А. 

77 Гриценко Владислав 7 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Панченко С.А. 

78 Угнивенко Даниил 8 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Мамедова Л.В. 

79 Ашихмин Александр 8 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Стельников Е.В. 

80 Черников Данила 7 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Кравчук А.А. 

81 Помыткин Игорь 7 МБОУ "СОШ призер АндриянченкоС.



 

№ 7" А. 

82 Яньшин Артём 7 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Андриянченко 

С.А. 

83 Бадер Владислав 7 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Андриянченко 

С.А. 

84 Шкода Кирилл 7 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Пономарев Н.В. 

85 Таранов Сергей 8 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Осинский Е.А. 

86 Посохов Дмитрий 9 "МАОУ "СОШ 

№ 2" 

победитель Кожевникова 

Л.Д. 

87 Сологубов Александр 9 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Латушкин В.В. 

88 Ковалев максим 11 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Лесова В.Е. 

89 Посохов Николай 11 "МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Морозова Е.Г. 

90 Кирнос Вадим 11 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Лесова В.Е. 

91 Бойко Илья 11 "МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Морозова Е.Г. 

92 Томазов Никита 10 "МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Морозова Е.Г. 

93 Попов Матвей 10 "МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Морозова Е.Г. 

94 Дегтярев Михаил 10 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Лесова В.Е. 

95 Метелкин Артем 9 "МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Кожевникова 

Л.Д. 

96 Дорошенко Кирилл 10 "МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Морозова Е.Г. 

97 Виноградов Роман 11 "МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Морозова Е.Г. 

98 Прокопович Никита 9 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Саурин В.Е. 

99 Дымов Дмитрий 11 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Саурин В.Е. 

100 Кравчук Андрей 11 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Кузьмичева Н.А. 

101 Гашимов Эдуард 11 МБОУ "СОШ 

№ 9" 

призер Епишкина И.В. 

102 Бондарчук Арсений 9 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Пономарев Н.В. 

103 Большаков Сергей 10 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Панченко С.А. 

104 Егоров Владимир 9 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Беблов М.М. 

105 Жариков Евгений 9 МБОУ "СОШ 

№ 9" 

призер Епишкина И.В. 

106 Свитайло Александр 11 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Пономарев А.Н. 



 

107 Ворожбеев Виктор 10 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Саурин В.Е. 

108 Дейкин Артем 9 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Беблов М.М. 

109 Гусаренко Артур 9 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Беблов М.М. 

110 Ксенз  Данил  9 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Андриянченко 

С.А. 

111 Вытоптов Иван 11 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Мамедова Л.В. 

112 Лисунов Захар 9 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Мамедова Л.В. 

113 Фатеев Александр 10 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Стельников Е.В. 

114 Щеглов Никита 9 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Кравчук А.А. 

115 Попов Алексей 10 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Кравчук А.А. 

116 Коледин Ярослав 9 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Мамедова Л.В. 

117 Ногинский Никита 9 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Мамедова Л.В. 

118 Ярошкевич Роман 10 МБОУ "СОШ 

№ 15" 

призер Аракелян Г.И. 

119 Варданян Егиш 9 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Мамедова Л.В. 

120

0 

Дроняцын Денис 9 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Тихопоева Н.П. 

121 Бушнев Степан 11 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Тихопоева Н.П. 

122 Попов  Максим 9 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Андриянченко 

С.А. 

123 Кащеев Данил 11 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Тихопоева Н.П. 

124 Палиенко  Никита 10 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Стельников Е.В. 

125 Пищухин Захар 10 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Андриянченко 

С.А. 

126 Кириченко максим 11 МБОУ "СОШ 

№ 14" 

призер Смоляренко Е.Н. 

127 Пивоваров Анатолий 10 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Стельников Е.В. 

128 Маклаков Сергей 10 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Тихопоева Н.П. 

129 Резников Максим 10 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Тихопоева Н.П. 

130 Манов максим 11 МБОУ "СОШ 

№ 15" 

призер Аракелян Г.И. 

131 Позябкин Алексей 11 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Кузьмичева Н.А. 

132 Григорьев Максим 9 "МАОУ "СОШ призер Кожевникова 



 

№ 2" Л.Д. 

История 

1 Цыбулина Вероника 9 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Борзенко С.А. 

2 Миталенко Анастасия 11 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

победитель Кушнаренко 

В.А. 

3 Бухлова Виктория 11 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Макеев Д.Д. 

Литература 

1 Полуэктова Наталия 8 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

победитель Скрипникова 

Н.Н. 

2 Горунова Арина 8 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Зеленская И.В. 

3 Костров Александр 7 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Молчанова Е.Н. 

4 Кузнецова Каролина 7 МБОУ "СОШ 

№ 9" 

призер Ватаву Н.В. 

5 Чебакина Дарья 7 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Сыманович М.Н. 

6 Корнева Мария 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Бабичева Л.В. 

7 Некрытова София 7 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Нестерова Л.Ю. 

8 Малухина Анастасия 7 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Ткаченко М.В. 

9 Михота Лилия 8 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Куськина С.И. 

10 Тыртышная Анастасия 7 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Куськина С.И. 

11 Саморядова Дарья 8 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Доронина В.И. 

12 Титов Владимир 7 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Молчанова Е.Н. 

13 Давыденко Ангелина 8 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Скрипникова 

Н.Н. 

14 Васильева Дарья 8 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Ткаченко М.В. 

15 Николаенко Александр

а 

9 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

победитель Ткаченко М.В. 

16 Удодов Юрий 9 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Мельникова 

Л.А. 

17 Корнева Анна 9 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Калугина В.И. 

18 Иванов Денис 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Пирогов С.Н. 

19 Веретинская Виктория 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Пирогова Ю.П. 

20 Хитрова Софья 9 МБОУ "СОШ 

№ 9" 

призер Костюченко С.В. 

21 Бондаренко Дмитрий 9 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Беликова Д.А. 



 

22 Саутиева Диана 9 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Патетина Л.Н. 

23 Семенова Дарья 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Пирогова Ю.П. 

24 Вахрушева Маргарита 9 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Нестерова Л.Ю. 

25 Дьякова Есения 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Пирогов С.Н. 

26 Жежерун Полина 9 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Нестерова Л.Ю. 

27 Гук Полина 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Пирогова Ю.П. 

28 Соколова Анна 9 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Ткаченко М.В. 

29 Козубенко Екатерина 10 МБОУ"СОШ № 

5" 

победитель Калашникова 

Л.А. 

30 Шейко Лизаветта 10 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Мельникова 

Л.А. 

31 Хаустова Анна 10 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Мельникова 

Л.А. 

32 Малышев  Николай 10 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Патетина Л.Н. 

33 Рудевич Алена 10 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Сыманович М.Н. 

34 Сердюкова Екатерина 10 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Чеботарева Е.В. 

35 Янков   Дмитрий 10 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Патетина Л.Н. 

36 Бабушкина Анастасия 10 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Чеботарева Е.В. 

37 Медовников Сергей 10 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Бабичева Л.В. 

38 Рогальская Юлия 10 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Чеботарева Е.В. 

39 Остапенко Антон 10 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Мельникова 

Л.А. 

40 Евченко Виктория 10 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Беликова Д.А. 

41 Садчикова Дарья 10 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Бабичева Л.В. 

42 Дейкина Кристина 10 МБОУ "СОШ 

№ 14" 

призер Дейкина Н.В. 

43 Левина Анастасия 10 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Бабичева Л.В. 

44 Спирягина Екатерина 10 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Ярикова А.Ю. 

45 Мишакин Максим 11 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

победитель Чеботарева Е.В. 

46 Еганова Александр

а 

11 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Чеботарева Е.В. 

47 Шабанова Диана 11 МАОУ "СОШ призер Шейкина Л.Н. 



 

№ 2" 

48 Кондра Юлия 11 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Скрипникова 

Н.Н. 

49 Кобец Юлия 11 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Шейкина Л.Н. 

50 Селезнева Александр

а 

11 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Шейкина Л.Н. 

51 Дымов Дмитрий 11 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Белова л.В. 

52 Великородная Ольга 11 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Калашникова 

Л.А. 

53 Литвинова Ольга 11 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Скрипникова 

Н.Н. 

54 Мясищева Кристина 11 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Скрипникова 

Н.Н. 

55 Курбанова Диана 11 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Щербаченко 

А.А. 

56 Воротынцев Владимир 11 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Никифорова 

С.В. 

57 Бацека Карина 11 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Скрипникова 

Н.Н. 

58 Панченко Анастасия 11 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Калашникова 

Л.А. 

Химия  

1 Красильников

а 

Маргарита 8 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

победитель Горлачёва О.Н. 

2 Глазков Михаил 8 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Иванова Е.Е. 

3 Калашникова Виктория 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Иванова Е.Е. 

4 Кулешов Олег 9 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Марченко Т.Д. 

5 Жидков Александр 9 МБОУ "СОШ 

№ 16" 

призер Поморцева Н.И. 

6 Кравченко Кузьма 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Иванова Е.Е. 

7 Сахно Екатерина 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Иванова Е.Е. 

8 Руднева Арина 10 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

победитель Горлачёва О.Н. 

9 Чубарев Дмитрий 10 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Иванова Е.Е. 

10 Новикова Мария 10 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Иванова Е.Е. 

11 Кондрашина Екатерина 10 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Горлачёва О.Н. 

12 Игнатьева Наталья 10 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Щеколдина Т.В. 

13 Чнаваян Диана 10 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Горлачёва О.Н. 

14 Цапенко Александр 11 МБОУ "СОШ победитель Сауринаг.П. 



 

№ 12" 

15 Васильев Николай 11 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Иванова Е.Е. 

Английский язык 

1 Ильинов Илья 8 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

победитель Козырялова Г.А. 

2 Комагурин Кирилл 7 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Саркисова А.В. 

3 Остапенко Антон 10 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

Победител

ь 

Попова Н.В. 

4 Бублик Павел 11 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

Победител

ь 

Брейво Н.В. 

5 Машурян Виолетта 10 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Сердюкова Е.С. 

6 Шалимова Ангелина 10 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Куприянова Л.В. 

7 Гук Полина 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Козырялова Г.А. 

8 Корнев Иван 11 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Козырялова Г.А. 

Технология  

1 Спинко Мария 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Хаустова С.Е. 

2 Студенцова Анна 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Хаустова С.Е. 

3 Кулешов Олег 9 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Смирнов К.В. 

4 Щербаков Захар 8 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Лабинцев М.А. 

5 Тульнев Максим 8 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Медведев Ю.М. 

6 Хорошко Валерия 8 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Хаустова С.Е. 

7 Хорешко Виктория 8 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Марченко Л.П. 

8 Коновалова Дарья 9 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Корнева С.В. 

9 Тецкая Виолетта 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Хаустова С.Е. 

10 Водолазская Елизавета 9 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Кобышева О.М. 

11 Сахно Екатерина 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Хаустова С.Е. 

12 Марченко Анастасия 8 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Марченко Л.П. 

13 Тучков Никита 10 МБОУ "СОШ  

№ 7" 

призер Чумпалов В.А. 

14 Дубровская  Анна 11 МБОУ "СОШ 

№ 1 

призер Корнева С.В. 

15 Хурдаков Александр 7 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Смирнов К.В. 



 

16 Фисун Константи

н 

7 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Чумпалов В.А. 

Экология  

1 Крючков Денис 9 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Ромашова Т.В. 

2 Тучков Никита 10 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Ромашова Т.В. 

3 Чубарев Дмитрий 10 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

4 Игнатьева Наталья 10 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Лазурцева Т.Л. 

5 Диков Дмитрий 10 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Роганова С.В. 

6 Новикова Мария 10 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

7 Литосов Иван 11 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Лазурцева Т.Л. 

8 Манжуренко Юлия 11 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

9 Гавадза Никита 11 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

10 Васильев Николай 11 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

11 Симонова Анна 11 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Лазурцева Т.Л. 

12 Шулик Екатерина 11 МБОУ "СОШ 

№ 16" 

призер Поморцева Н.И. 

Русский язык  

1 Шейко Лизаветта 10 МБОУ «СОШ 

№ 1» 

призер Мельникова 

Л.А. 

2 Соколова  Анна 9 МБОУ «СОШ 

№ 1» 

призер Ткаченко М.В. 

3 Михота Лилия 8 МБОУ «СОШ 

№ 6» 

призер Куськина С.И. 

География  

1 Сидоров Дмитрий 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Шадт А.В. 

2 Каламбет Данил 7 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Куликова Н.Р. 

3 Тишкова Дарья 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Шадт А.В. 

4 Спинко Мария 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Шадт А.В. 

5 Кузьменко Алена 8 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

победитель Прохорова В.В. 

6 Михота Лилия 8 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Марченко А.В. 

7 Завадская Валерия 8 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Шадт А.В. 

8 Овчинникова Мария 8 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Марченко А.В. 



 

9 Хорешко Виктория 8 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Федотова Л.Е. 

10 Шульгтн Денис 8 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Марченко А.В. 

11 Щербакова Ксения 8 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Федотова Л.Е. 

12 Якубина Никита 8 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Конова И.Н. 

13 Подобедова мария 8 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Каюда О.Н. 

14 Володина Наталья 8 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Федотова Л.Е. 

15 Белокопытова Ангелина 8 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Иванишина Л.Е. 

16 Иванова Лилия 8 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Иванишина Л.Е. 

17 Рыбакова Ангелина 8 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Шадт А.В. 

18 Попова Анна 8 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Федотова Л.Е. 

19 Зажарская Анастасия 8 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Каюда О.Н. 

20 Сидорук Дарья 8 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Шадт А.В. 

21 Ахмаева Софья 8 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Каюда О.Н. 

22 Горелов Никита 8 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Конова И.Н. 

23 Кичатова Марина 8 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Терешкова Г.Н. 

24 Чаюкова Елизавета 8 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Шадт А.В. 

25 Белов Сергей 8 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Саурина Г.П. 

26 Чумбарева Екатерина 9 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Прохорова В.В. 

27 Назарова Евгения 9 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Прохорова В.В. 

28 Денисенко Михаил 9 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Федотова Л.Е. 

29 Казаченко Анастасия 10 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Марченко А.В. 

30 Миталенко Анастасия 11 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Иванишина Л.Е. 

31 Педько Алина 11 МБОУ "СОШ 

№ 16" 

призер Спирягина Е.В. 

32 Гнитиенко Даниила 11 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Шадт А.В. 

33 Курбанова Диана 11 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Прохорова В.В. 

34 Волокитина Анастасия 11 МБОУ "СОШ призер Шатова М.В. 



 

№ 10" 

Экономика  

1 Мишакин Максим 11 МБОУ «СОШ 

№ 6» 

призер Горбунова Н.Ю. 

Основы безопасности жизнедеятельности  

1 Лысенко Дмитрий 7 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Мальцев Г.В. 

2 Михота Лилия 8 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Кошелев А.А. 

3 Щербакова Ксения 8 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Жижов С.И. 

4 Бояркина Арина 8 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Мальцев Г.В. 

5 Руднева Надежда 8 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Кошелев А.А. 

6 Овчинникова Мария 8 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Кошелев А.А. 

7 Савчук Тарас 10 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

победитель Мальцев Г.В. 

8 Волокитина Анастасия 11 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Мальцев Г.В. 

9 Дудченко Надежда 11 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Мальцев Г.В. 

10 Холодный Владимир 11 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Мальцев Г.В. 

11 Резников Максим 10 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Медведев Ю.М. 

12 Евченко Виктория 10 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Мальцев Г.В. 

13 Хачко Инна 10 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Жижов С.И. 

14 Булыгина  Юлия 10 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Лабинцев М.А. 

15 Макарова  Екатерина 10 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Лабинцев М.А. 

16 Цапенко Александр 11 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Лабинцев М.А. 

17 Шабанова Диана 11 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Педус Е.А. 

18 Великородная Ольга 11 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Жижов С.И. 

19 Живёнко  Арина 10 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Лабинцев М.А. 

20 Игнатьева Наталья 10 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Жижов С.И. 

21 Панченко Анастасия 11 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Жижов С.И. 

22 Шимбирева Мария 11 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Медведев Ю.М. 

23 Назаренко Софья 10 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Педус Е.А. 



 

24 Гашимов Эдуард 11 МБОУ "СОШ 

№ 9" 

призер Махмудов А.К. 

25 Фатеев Александр 10 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Чумпалов В.А. 

26 Кобец Юлия 11 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Педус Е.А. 

27 Кучерин Богдан 10 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Педус Е.А. 

28 Шарапова Юлия 11 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Педус Е.А. 

29 Маклаков Сергей 10 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Медведев Ю.М. 

30 Симоненко Павел 10 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Чумпалов В.А. 

31 Бабушкина Анастасия 10 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Кошелев А.А. 

32 Шаламова Диана 10 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Педус Е.А. 

33 Спирягина  Екатерина 10 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Лабинцев М.А. 

34 Андрюшенко Никита 10 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Чумпалов В.А. 

35 Казаченко Анастасия 10 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Кошелев А.А. 

36 Карапетян Араксия 10 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Чумпалов В.А. 

37 Абакумова Юлия 9 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Жижов С.И. 

38 Жижова Диана 9 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Жижов С.И. 

39 Кулешов Олег 9 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Бутенко в.В. 

40 Саргсян Валерия 9 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Жижов С.И. 

41 Снигирев Сергей 9 МАОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Дверников С.А. 

42 Коршакова Анна 9 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Кошелев А.А. 

43 Пищухин Захар 9 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Чумпалов В.А. 

44 Котельва Александр 9 МБОУ "СОШ 

№1" 

призер Бутенко В.В. 

Биология  

1 Диброва Татьяна  7 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

победитель Горлачёва О.Н. 

2 Морозова  Елизавета 7 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Горлачёва О.Н. 

3 Студенцова Анна 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

4 Маликова Элина 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 



 

5 Сапего Егор  7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

6 Талалай Карина  7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

7 Лемешева  Галина 7 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Тренкеншу Н.В. 

8 Асеева Марина 7 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Ромашова Т.В. 

9 Олено Юнона 7 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Андреева Е.А. 

10 Тамазова Алина 7 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Ромашова Т.В. 

11 Симонова  Алена  7 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Роганова С.В. 

12 Егорова Виктория 7 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Марченко Т.Д. 

12 Цой  Анна  7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

14 Здесенко  Михаил 7 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Мишуринская 

В.Н. 

15 Титов  Владимир 7 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Лазурцева Т.Л. 

16 Шепелев Роман 7 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Ромашова Т.В. 

17 Щучев Дмитрий 7 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Торба Н.В. 

18 Чепля Серафима 7 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Марченко Т.Д. 

19 Корнева  Мария 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

20 Гнитиенко Тимур  7 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Мишуринская 

В.Н. 

21 Сараева  Дарья 7 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Тренкеншу Н.В. 

22 Холодова Вроника 7 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Лазурцева Т.Л. 

23 Каламбет Данила 7 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Ромашова Т.В. 

24 Болдырева Елена 7 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Ромашова Т.В. 

25 Красильников

а  

Маргарита 8 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

победитель Горлачёва О.Н. 

26 Чернышева  Элина  8 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Горлачёва О.Н. 

27 Щербакова  Ксения 8 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Тренкеншу Н.В. 

28 Симонова 

Анастасия 

Константинов

на 

Анастасия 8 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

29 Полуэктова  Наталия  8 МБОУ "СОШ призер Марченко Т.Д. 



 

№ 1" 

30 Арутюнян Кристина 8 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Марченко Т.Д. 

31 Гурин  Владислав 8 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

32 Харьков Вячеслав 8 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Ромашова Т.В. 

33 Васильева  Дарья  8 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Марченко Т.Д. 

34 Чирков Данила 8 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Тренкеншу Н.В. 

35 Скиба  Алексей 8 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Тренкеншу Н.В. 

36 Назарова Екатерина 8 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Ромашова Т.В. 

37 Пасынков  Алексей 8 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

38 Бондарь Полина 8 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Ромашова Т.В. 

39 Сычев  Алексей 8 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Иванова Е.Е. 

40 Попова  Анна 8 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Тренкеншу Н.В. 

41 Гетта Снежана 8 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Андреева Е.А. 

42 Подобедова Мария 8 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Ромашова Т.В. 

43 Бондаренко  Марина 8 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Андреева Е.А. 

44 Куракова Анастасия  9 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

победитель Марченко Т.Д. 

45 Асеева  Екатерина 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

46 Тецкая Виолетта 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

47 Коновалова  Дарья  9 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Марченко Т.Д. 

48 Калашникова Виктория 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

49 Чирикова 

Кристина 

Александровн

а 

Кристина 9 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Иванова Е.Е. 

50 Чумбарева 

Екатерина 

Алексеевна 

Екатерина 9 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Иванова Е.Е. 

51 Удодов  Юрий  9 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Марченко Т.Д. 

52 Посохов  Дмитрий 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

53 Дьякова  Есения 9 МАОУ "СОШ призер Орехова Г.И. 



 

№ 2" 

54 Суворова  Снежана  9 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Марченко Т.Д. 

55 Сальникова  Марина 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

56 Кашайкина Анастасия  9 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Андреева Е.А. 

57 Бондарчук 

Арсений 

Викторович 

Арсений 9 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Иванова Е.Е. 

58 Кирилюк  Елена 9 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Лазурцева Т.Л. 

59 Жихарева Ксения 9 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Ромашова Т.В. 

60 Веретинская Виктория 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

61 Юрченко Татьяна 9 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Лазурцева Т.Л. 

62 Грядский Александр 9 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Ромашова Т.В. 

63 Куприянова  Карина 9 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Роганова С.В. 

64 Кадирова Софья 9 МБОУ "СОШ 

№ 12" 

призер Андреева Е.А. 

65 Назаренко  Ангелина 9 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Лазурцева Т.Л. 

66 Дегтярева Анастасия 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

67 Вахрушева  Маргарита 9 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Андреева Е.А. 

68 Абакумова Юлия 9 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Лазурцева Т.Л. 

69 Распопова Анна 9 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Лазурцева Т.Л. 

70 Чнаваян Диана 10 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

победитель Горлачёва О.Н. 

71 Руднева  Арина  10 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Горлачёва О.Н. 

72 Кондрашина Екатерина 10 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Горлачёва О.Н. 

73 Чубарев Дмитрий  10 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

74 Левина  Анастасия 10 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

75 Назаренко  София 10 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

76 Игнатьева  Наталья 10 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Лазурцева Т.Л. 

77 Фатеев Александр 10 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Ромашова Т.В. 

78 Дейкина Кристина 10 МБОУ "СОШ призер Королева А.А. 



 

№ 14" 

79 Талицкий Степан 10 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Лазурцева Т.Л. 

80 Янков Дмитрий 10 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Ромашова Т.В. 

81 Батракова Нина 10 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Роганова С.В. 

82 Васильев  Никита  10 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Иванишина Л.Е. 

83 Новикова  Мария 10 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

84 Калмыков Егор 10 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Ромашова Т.В. 

85 Горбатенков 

Данил  

Данил  10 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Иванишина Л.Е. 

86 Филиппова  Светлана 10 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Роганова С.В. 

87 Андрюшенко Никита 10 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Ромашова Т.В. 

88 Симонова  Анна 11 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

победитель Лазурцева Т.Л. 

89 Васильев  Николай 11 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

90 Шабанова  Диана 11 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

91 Соммер Виталий  11 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Иванова Е.Е. 

92 Свиридова  Аделина 11 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Горлачёва О.Н. 

93 Амбарцумян Размик 11 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Горлачёва О.Н. 

94 Гавадза Никита 11 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

95 Белугина  Алиса 11 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Андреева Е.А. 

96 Исаева Софья 11 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Андреева Е.А. 

97 Манжуренко Юлия  11 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

98 Дробяцкая Мария 11 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И. 

99 Корнев  Иван 11 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Орехова Г.И.  

100 Великородная  Ольга 11 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Лазурцева Т.Л. 

101 Работяга Анна 11 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Андреева Е.А. 

102 Олейникова Марина 11 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Ромашова Т.В. 

103 Якименко  Юлия  11 МБОУ "СОШ 

№ 16" 

призер Поморцева Н.И. 



 

104 Югова  Марина 

Алексеевна 

11 МБОУ "СОШ 

№ 16" 

призер Поморцева Н.И. 

105 Литосов Иван 11 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Лазурцева Т.Л. 

106 Литвинова  Ольга 11 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Марченко Т.Д. 

Искусство (МХК) 

1 Николаенко Александр

а 

9 МБОУ «СОШ 

№ 1» 

победитель Каландарова 

Е.А. 

2 Пискова Светлана  9 МБОУ «СОШ 

№ 1» 

призер Каландарова 

Е.А. 

Право  

1 Абакумова Юлия 9 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Аксенова Н.И. 

2 Веретинская Виктория 9 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Патетина Т.С. 

3 Денисенко Михаил 9 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Летунова С.В. 

4 Дубинкин Олег 9 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Разгонова А.В. 

5 Вытоптов Иван 9 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Летунова С.В. 

6 Бабушкина Анастасия 10 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Горбунова Н.Ю. 

7 Рогальская Юлия 10 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Горбунова Н.Ю. 

8 Батракова Нина 10 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Конищева Н.В. 

Основы православной культуры 

1 Лысенко  

Александр

а 

4 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

победитель Тебенькова Н.Н. 

2 Анциферов  Дмитрий 4 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Щербакова А.Н. 

3 Томашевский Егор 4 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Каландарова 

Е.А. 

4 Чеботарёва  Юлия 4 МБОУ "СОШ№ 

6" 

призер Попова Т.И. 

5 Шатов  Василий 4 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Тебенькова Н.Н. 

6 Тимохова Арина 5 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

победитель Шаповал Н.В. 

7 Андреева Полина 5 МБОУ 

"СОШ№6" 

призер Попова Т.И. 

8 Лизгинов Илья 5 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Карпачева Л.И. 

9 Кудактина Анна 5 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Карпачева Л.И. 

10 Котельников Дмитрий 5 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Шаповал Н.В. 

11 Горунова Лариана 5 МБОУ СОШ № призер Щербакова А.Н. 



 

5" 

12 Куракова Елизавета 5 МБОУ 

"СОШ№6" 

призер Попова Т.И. 

13 Кузнецова Диана 5 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Каландарова 

Е.А. 

14 Тараненко  Елизавета 5 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Архарова Е.Е. 

15 Демьяновский Тимофей 5 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Архарова Е.Е. 

16 Терёхин Артемий 5 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Каландарова 

Е.А. 

17 Тюпа Анастасия 6 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Шаповал Н.В. 

18 Нестеренко Ксения 6 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Карпачева Л.И. 

19 Герасимова Радмила 6 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

призер Архарова Е.Е. 

20 Мясищева Ирина 7 МБОУ "СОШ 

№ 3" 

победитель Архарова Е.Е. 

21 Чебакина Дарья 7 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Шаповал Н.В. 

22 Цой Анна 7 МАОУ "СОШ 

№ 2" 

призер Газдалиева А.М. 

23 Ромашева Дарья 7 МБОУ 

"СОШ№6" 

призер Межегурская 

И.А. 

24 Тыртышная Анастасия 7 МБОУ 

"СОШ№6" 

призер Межегурская 

И.А. 

25 Мельников Григорий 7 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Шаповал Н.В. 

26 Угнивенко Диана 8 МБОУ "СОШ 

№5" 

победитель Заседко С.А. 

27 Дурминова Анастасия 8 МБОУ "СОШ 

№5" 

призер Заседко С.А. 

28 Володина Наталья 8 МБОУ "СОШ 

№5" 

призер Заседко С.А. 

29 Кичатова Марина 8 МБОУ "СОШ 

№ 8" 

призер Шаповал Н.В. 

30 Корнева Анна 9 МБОУ 

"СОШ№6" 

победитель Борзенско С.А. 

31 Цыбулина Вероника 9 МБОУ 

"СОШ№6" 

призер Борзенко С.А. 

32 Шабунина Марина 9 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Каландарова 

Е.А. 

33 Цыбулина Валерия 9 МБОУ 

"СОШ№6" 

призер Борзенко С.А. 

34 Коновалова Дарья 9 МБОУ "СОШ 

№ 1" 

призер Каландарова 

Е.А. 

35 Дудченко Надежда 11 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Карпачева Л.И. 

36 Димарцова Анна 11 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Карпачева Л.И. 



 

37 Холодный Владимир 11 МБОУ "СОШ 

№ 10" 

призер Карпачева Л.И. 

Политехническая  

1 Цапенко Александр 11 МБОУ «СОШ 

№ 12» 

победитель Клименченко 

Е.Н. 

Журналистика 

1 Шабанова Диана 11 МАОУ «СОШ 

№ 2» 

победитель Шейкина Л.Н. 

2 Мишакин Максим 11 МБОУ «СОШ 

№ 6» 

призер Чеботарева Е.В. 

Кубановедение 

1 Кузнецова Каролина 7 МБОУ "СОШ 

№ 9" 

победитель Саганова Л.И. 

2 Чернышев Алексей 7 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Межегурская 

И.А. 

3 Непомнящий Евгений 7 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Межегурская 

И.А. 

4 Саганов Илья 7 МБОУ "СОШ 

№ 9" 

призер Саганова Л.И. 

5 Ромашева Дарья 7 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Межегурская 

И.А. 

6 Колесников Эдуард 7 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Межегурская 

И.А. 

7 Нюпин Олег 7 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Карпенко О.Г. 

8 Симонова Анастасия 7 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Разгонова А.В. 

9 Маринчук Анжела 8 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Карпенко О.Г. 

10 Зажарская Анастасия 8 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Разгонова А.В. 

11 Баламутова Анастасия 9 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

победитель Межегурская 

И.А. 

12 Цыбулина Валерия 9 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Межегурская 

И.А. 

13 Рожкова Екатерина 9 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Межегурская 

И.А. 

14 Хроколова Дарья 9 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Межегурская 

И.А. 

15 Шонина Юлия 9 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Межегурская 

И.А. 

16 Цыбулина Вероника 9 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Межегурская 

И.А. 

17 Хачко Инна 10 МБОУ "СОШ 

№ 5" 

призер Карпенко О.Г. 

18 Рогальская Юлия 10 МБОУ "СОШ 

№ 6" 

призер Межегурская 

И.А. 

19 Янков Дмитрий 10 МБОУ "СОШ 

№ 7" 

призер Разгонова А.В. 

20 Белугина Алиса 11 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Кондратенко 

О.Б. 



 

21 Гнитиенко Даниил 11 МБОУ "СОШ 

№ 4" 

призер Кондратенко 

О.Б. 

 

 

 

Директор муниципального 

казённого учреждения «Методический 

центр в системе дополнительного 

педагогического образования»         С.П. Фисунова 


